

НИЙСЛЭЛИЙН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны <u>05</u> сарын <u>15</u> өдөр

Дугаар __*А//3*

Улаанбаатар хот

"Тэнгэр олон улсын фестиваль" арга хэмжээ зохион байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.5.5 дахь заалт, 41 дүгээр зүйлийн 41.2.2 дахь заалт, Нийслэлийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн хурлын 2023 оны 25 дугаар тогтоол, нийслэлийн Засаг даргын 2024 оны А/526 дугаар захирамж, 2022 оны 155 дугаар захирамжаар батлагдсан Газрын дүрмийн 4.1.10, 7.1.1 дэх заалтуудыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Монгол уламжлалт өв соёл, зан заншлыг аялал жуулчлалын бүтээгдэхүүн болгон хөгжүүлэх, "Тэнгэр олон улсын фестиваль" арга хэмжээг "Хүй долоо худагт" 2024 оны 05 дугаар сарын 24-26-ны өдрүүдэд зохион байгуулсугай.

2.Арга хэмжээг зохион байгуулах төсвийг хавсралтаар баталж шаардагдах зардал 132,897,560 (Нэг зуун гучин хоёр сая найман зуун ерэн долоон мянга таван зуун жаран) төгрөгийг холбогдох зардлаас гаргахыг Агентлаг хариуцсан ахлах нягтлан бодогч (Д.Уянга)-д зөвшөөрсүгэй.

3.Арга хэмжээг зохион байгуулах бэлтгэл ажлын төлөвлөгөөг батлуулж, нэгдсэн удирдлагаар хангаж, ажлын үр дүнг танилцуулж ажиллахыг Бодлогын хэрэгжилтийн

хэлтэс (С.Туул)-т даалгасугай.

ЛАРГА

Д.БАТСҮХ



"ТЭНГЭР" ОЛОН УЛСЫН ФЕСТИВАЛИЙГ ЗОХИОН БАЙГУУЛАХАД ШААРДАГДАХ ТӨСӨВ

Nº	Нэр төрөл	Тоо хэмжээ	Ажиллах өдөр	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	2	3	4	5	6
	1.Нийслэлийн Ц	агдаагийн удир	дах газар		
4.4	Хамгаалалтад ажиллах албан	66	3	15,000	2,970,000
1.1	хаагчдын хоолны зардал	8	1	15,000	120,000
1.2	Хамгаалалтын үед ажиллах албан хаагч, хашлага зөөвөрлөх болон	АИ-92 626,6л	2	2,390	1,497,574
1.3	хяналт шалгалт зохион байгуулах үед ажиллах тээврийн хэрэгсэлд шаардагдах шатах	ДТ-180л	2	3,380	608,400
	Нийт дү	Н			5,195,974
17	2.Цагдаагийн Ерөнхий газ Замын г	врын Тээврийн цагдаагийн газа		албаны	
2.1.	Хамгаалалтад ажиллах албан хаагчдын зардал	30	3	15,000	1,350,000
2.2.	Хамгаалалтын үед ажиллах албан хаагч, хашлага зөөвөрлөх болон хяналт шалгалт зохион байгуулах үед ажиллах тээврийн хэрэгсэл	160 км 5 машин	3	2,390	382,400
-				Нийт дүн	1,732,400
	3. Нийслэлийн Х	унс, хөдөө аж а	ахуйн газар		
3.1.	Хоолны зардал	10	2	15,000	300,000
3.2	Шатахууны зардал	1500км/ 120л	2	2,390	286,800
	Нийт ду	/H			586,800
	4.Нийслэлийн Э		газар /103/		
4.1	Албан хаагчдын хоол хяналтын зардал	30	2	15,000	900,000
4.2	Лабораторийн шинжилгээний зардал	712	2	58,530	2,500,000
4.3	Шатахууны зардал	723.2 км	2	2390	1,728,400
4.4	Эм тариа			212,000	212,000
4.5	Нэг удаагийн хувцас хэрэглэл	Багц	2	1,540,000	3,080,000
4.6	Халдваргүйжилт зардал	Багц	2	2,320,000	4,640,000
	Нийт д	үн			13,060,448
	5.Нийслэлийн	Онцгой байдл	ын газар		
5.1	Ажиллах албан хаагчдын хоолны зардал	12	3 өдөр	15,000	540,000
5.2	Шатахуун 87-26 УАМ	254.4км/дт	1	3,590	913,296
5.3	60-70УБЯ	127.4км/дт	1	3,590	457,426
5.4	87-42 унт	45км /АИ-92	1	2,390	107,550
5.5	Генератор	300км/ АИ- 92	1	2,390	717,000

5.6	21-74 УБР	17.28км/газ	1	1,790	30,931
	Нийт ду				2,766,203
	6.Монгол наадаг	и цогцолбор ОН	НӨААТҮГ		
6.1	Контейнер 00-ыг цэвэр бохир усаар хангах, бохир усыг зайлуулах /Цэвэр усаар хангах Бохирыг соруулж цооногт хийх Цооногоос цэвэрлэх байгууламж хүргэх /	Багц	3	33,670,000	33,670,000
6.2	Экобусаар иргэдэд үйлчлэх	15	3	15,000	8,100,000
6.3	Нийтийн бие засах газар ажиллуулах ажилчдын болон ариун цэврийн цаас, цэвэрлэгээний материал	40 багц	3	300,000	300,000
6.4	Нийтийн бие засах газар ажиллуулах, үйлчилгээ 40 нойл	35 хүн	3	100,000	10,500,000
	Нийт дү				52,570,000
	7.Нийслэлийн А				000 000
7.1	Албан хаагчдын ажиллах зардал	Өдөр/хүн	2/15	30,000	900,000
7.2	Шатахуун	2	180 л	2,390	430,200
7.3	Мандат - Гадаад Бөө	Ш	200	5,000	1,000,000
7.4	Мандат - Монгол Бөө	Ш	600	5,000	3,000,000
7.5	Урилга	Ш	100	600	60,000
7.6	Мандат - Сэтгүүлч	Ш	100	5,000	500,000
7.7	Мандат - Зохион байгуулагч	Ш	150	5,000	750,000
7.8	Бөө нар сертификат	Ш	1000	7,700	7,700,000
7.9	Сайн дурын ажилтан мандат	Ш	50	5,000	250,000
7.10	Сайн дурын сертификат	Ш	50	1,650	82,500
7.11	ЭШХ- мандат	Ш	40	5,000	200,000
7.12	ЭШХ-сертификат	Щ	45	7,700	346,500
7.13	Эвент эдийн засаг, үр нөлөөллийн судалгаа	Ш	баг	2,000,000	2,000,000
7.14	Өргөмжлөл шагай	Ш	3	20,000	60,000
7.15	Өргөмжлөл сур харваа	Ш	5	20,000	100,000
7.16	Өргөмжлөл Бөх	Ш	4	20,000	80,000
7.17	Өргөмжлөл Морь	Ш	5	20,000	100,000
7.18	Маркетинг, сурталчилгааны зардал	өдөр	5	5,000,000	5,000,000
7.19	MGL радио хэвлэл мэдээлэл	өдөр	5	3,612,500	3,612,500
7.20	Гэр түрээс /Мэдээллийн төв ажиллуулах/	өдөр	2	500,000	1,000,000
7.21	Танилцуулга тараах материал	Щ	500	3500	1,950,000
7.22	Цахилгааны нэмэлт зардал	Өдөр/хүн	2/20	3,000,000	3,000,000
723	Лед дэлгэц түрээс	өдөр	2	3,154,250	6,308,50
7.24	Машины зөвшөөрөл мандат	ш	300	650	500,00
	Нийт д 8.Улаанбаатар ца:	- 1	Sanyvu Tyra	13.4/	38,930,200
8.1	Хоолны зардал	Багц	1	3/	605.00
0.1	лоолны зардал	рагц	2 өдөр		625,00

8.2	Машин механизм тээврийн үйлчилгээ шатахуун	Багц	2 өдөр		2,480,000	
8.3	Нийтийн үйл ажиллагааны цахилгааны төлбөр	Багц	2 өдөр		3,000,000	
Нийт	Нийт дүн					
	9.Сонгоинхайрхан д	үүрэг /Тохижилт үй	илчилгээний х	кэлтэс/		
9.1	Хог цэвэрлэгээ	Багц	2 өдөр	4,744,798	9,489,596	
9.2	Усалгаа чийгшүүлэлт	Багц	2 өдөр	1,221,469	2,442,939	
Нийт дүн					11,932,535	
Нийт дүн					132,879,560 төгрөг	